

ESKABIDEA		
11A	LANA ENPLEGUA SUSTATZEKO TOKI-EKINTZETARAKO DIRU- LAGUNTZAK	Urtea: 2018
	IV ERANSKINA	

ESKATZAILEA.....

SARRERA-ERREGISTROA

LURRALDE HISTORIKOA

ARABA	01	
GIPUZKOA	20	
BIZKAIA	48	

ESPEDIENTE-ZK.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

ESKABIDEAK AURKEZTEKO EPEA

Deialdi hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunaren biharamunean hasiko da eskaerak aurkezteko epea, eta 2018ko uztailaren 13an amaituko da.

ESKABIDEAK NON AURKEZTU

• **LANBIDE EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUAREN ZERBITZU ZENTRALA** (Jose Atxotegi 1, 01009 Vitoria-Gasteiz) edo ondorengo leku hauetan:

- | | | |
|--|--|---|
| • ARABAKO LURRALDE BULEGOA
Antillak pasabidea 14, behea
VITORIA-GASTEIZ | • BIZKAIKO LURRALDE BULEGOA
Ertzilla kalea 4
BILBAO | • GIPUZKOAKO LURRALDE BULEGOA
San Martzial 12
DONOSTIA |
| • TOKIKO ENPLEGU BULEGOAK | • ZUZENEAN-HERRITARRENTZAKO ZERBITZU BULEGOAK | |

Horretaz gain, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legearen 16.4 artikuluan aurreikusitako moduetako edozeinetan aurkeztu ahal izango dira eskaerak.

DATUEN BABESA

Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamendua (Datu pertsonalen tratamenduari dagokionez pertsona fisikoen babesari eta datu horien zirkulazio askeari buruzkoa) eta datuak babesteari buruz indarrean dagoen gainerako legedia betez, jakinarazten dugu Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzua dela deialdi honen bidez arautzen diren laguntza-eskabideak betez eskuratzen diren datu pertsonalen tratamenduaren arduraduna, eta helburu hauetarako erabiliko dituela datu horiek: deialdiko diru-laguntzak kudeatzea eta kontrolatzea, Lanbideko zerbitzuak eskatzen dituzten pertsonak gizarteratzeari eta laneratzeari begira beste administrazio eskudunekin elkarlanean eta lankidetzan jardutea, iruzurra pertsegitzea eta estatistiketan erabiltzea.

Datuen tratamendua babestuta dago tratamenduaren arduradunak dituen lege-eginbeharretan (DBEO, 6.1.c art.) eta botere publikoen izenean burutzen diren eginkizunetan (DBEO, 6.1.e art.).

Datuak jasotzen dituen unean, egingo diren datu-tratamenduei buruzko informazioa jakinarazi behar die entitate eskatzaileak datuen titularrei.

Indarrean dagoen araudiaren arabera, interesdunek beren datuei buruzko irispide-eskubidea, zuzentzekoa, ezereztekoa eta transferitzekoa erabil ditzakete, bai eta datuen tratamendua mugatzekoa edo hari aurka egiteko eskubidea ere; horretarako, idazki bat bidali behar dute helbide honetara: Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzua, Jose Atxotegi kalea 1, 01009, Vitoria-Gasteiz.

Lanbideren web-orrian kontsulta daiteke datuen babesari buruzko informazio gehigarri eta zehatz guztia: http://www.lanbide.euskadi.eus/general/-/informacion/condiciones_de_uso_y_politica_de_privacidad/.

**DIRU-LAGUNTZEN DEIALDIA ENPLEGUA SUSTATZEKO TOKI-EKINTZETARAKO
(2018-2019)**

1. ERAKUNDE ESKATZAILEAREN IDENTIFIKAZIO-DATUAK

IZENA EDO SOZIJETATEAREN IZENA (EAEko mankomunitateak, kuadrillak, udalerrri taldeak edo udalerrriak)			IFZ/IFK
HELBIDEA			TELEFONOA
HERRIA	LURRALDE HISTORIKOA	POSTA- KODEA	HELBIDE ELEKTRONIKOA

2. LEGEZKO ORDEZKARIAREN DATUAK

IZEN-ABIZENAK	NAN/AIZ

3. ESKATUTAKO ZENBATEKOA HONI ERANTSITAKO ZERRENDAREN ARABERA

ESKATUTAKO ZENBATEKOA	EUROTAN

- EAEko mankomunitateak, kuadrillak, udalerrri taldeak edo udalerrriak, deialdiaren 2. artikuluan esateak
- Langabezia-tasa altuek bereziki ukitutako udalerrriak, 3. motako jarduketetarako proiektuak bakarka aurkezten dituztenak.
- Markatu gurutze batez dagokiona.

DIRU-LAGUNTZETARAKO ESKABIDEAK LEHENTASUN-HURRENKERAREN ARABERA

Lehentasuna	Proiektuaren izena	Proiektu-mota
1.		
2.		
3.		
4.		
5.		
6.		
7.		
8.		
9.		
10.		

1. MOTA. ENPLEGU SUSTAPENA

1. Proiektuaren izena: _____

KONTRATUA	LANALDI OSOA	LANALDI PARTZIALA (ADIERAZI EHUNEKOA)	KONTRATUAREN IRAUPEN ZENBATETSIA	GUZTIRAKO KOSTU ZENBATETSIA	LANBIDERI ESKATUTAKO DIRU-LAGUNTZA (eurotan)
1					
2					
3					

2. Proiektuaren izena: _____

KONTRATUA	LANALDI OSOA	LANALDI PARTZIALA (ADIERAZI EHUNEKOA)	KONTRATUAREN IRAUPEN ZENBATETSIA	GUZTIRAKO KOSTU ZENBATETSIA	LANBIDERI ESKATUTAKO DIRU-LAGUNTZA (eurotan)
1					
2					
3					

3. Proiektuaren izena: _____

KONTRATUA	LANALDI OSOA	LANALDI PARTZIALA (ADIERAZI EHUNEKOA)	KONTRATUAREN IRAUPEN ZENBATETSIA	GUZTIRAKO KOSTU ZENBATETSIA	LANBIDERI ESKATUTAKO DIRU-LAGUNTZA (eurotan)
1					
2					
3					

2. MOTA. KONTRATAZIORAKO LAGUNTZAK

1. Proiektuaren izena: _____

KONTRATUA	LANALDI OSOA	LANALDI PARTZIALA (ADIERAZI EHUNEKOA)	KONTRATUAREN IRAUPEN ZENBATETSIA	GUZTIRAKO KOSTU ZENBATETSIA	LANBIDERI ESKATUTAKO DIRU-LAGUNTZA (eurotan)
1					
2					
3					

2. Proiektuaren izena: _____

KONTRATUA	LANALDI OSOA	LANALDI PARTZIALA (ADIERAZI EHUNEKOA)	KONTRATUAREN IRAUPEN ZENBATETSIA	GUZTIRAKO KOSTU ZENBATETSIA	LANBIDERI ESKATUTAKO DIRU-LAGUNTZA (eurotan)
1					
2					
3					

3. Proiektuaren izena: _____

KONTRATUA	LANALDI OSOA	LANALDI PARTZIALA (ADIERAZI EHUNEKOA)	KONTRATUAREN IRAUPEN ZENBATETSIA	GUZTIRAKO KOSTU ZENBATETSIA	LANBIDERI ESKATUTAKO DIRU-LAGUNTZA (eurotan)
1					
2					
3					

3. MOTA. ENPLEGU SORRERAN ERAGINA DUTEN TOKI GARAPENeko BESTE EKINTZA BATZUK

1. mota

1. Proiektuaren izena: _____

KONTRATUA	LANALDI OSOA	LANALDI PARTZIALA (ADIERAZI EHUNEKOA)	KONTRATUAREN IRAUPEN ZENBATETSIA	GUZTIRAKO KOSTU ZENBATETSIA	LANBIDERI ESKATUTAKO DIRU-LAGUNTZA (eurotan)
1					
2					

2. mota

1. Proiektuaren izena: _____

KONTRATUA	LANALDI OSOA	LANALDI PARTZIALA (ADIERAZI EHUNEKOA)	KONTRATUAREN IRAUPEN ZENBATETSIA	GUZTIRAKO KOSTU ZENBATETSIA	LANBIDERI ESKATUTAKO DIRU-LAGUNTZA (eurotan)
1					
2					

Beste mota bat.

ENPLEGUA SORTZERA BIDERATUTAKO EKINTZEN DESKRIBAPENA	KONTRATATUTAKO KANPO-BALIABIDEEN KOSTUA	GUZTIRAKO KOSTU ZENBATETSIA	LANBIDERI ESKATUTAKO DIRU- LAGUNTZA (eurotan)
1.			
2.			
3.			

ENPRESAREN LEGEZKO ORDEZKARIAREN ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA

Lehenengoa:

- Erakunde onuradun eskatzaileak ez du jaso diru-laguntza edo laguntza publikoak eskuratzeko aukera galtzeko zehapen administratibo edo penalik, ezta haiek eskuratzeko legezko debekurik ere, Emakumeen eta Gizonen berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legearen arabera edo emakumeen eta gizonen benetako berdintasunerako martxoaren 30eko 3/2007 Lege Organikoaren arabera sexu-diskriminazioarengatik gertatutakoak barnean izanik.
- Erakunde onuradun eskatzailea ez dago Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 13 artikuluan aurrez ikusitako egoeren eraginpean, diru-laguntzen onuradun izateko baldintzei dagokienez.
- Erakunde onuradun eskatzaileak ez du hasita itzulketa- edo zehapen-prozedurarik, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorrak edo haren erakunde autonomoek emandako izaera bereko diru-laguntza edo laguntzaren baten ondorioz.
- Erakunde onuradun eskatzaileak itzulketa edo zehapen prozedura hasita du (e)k emanda
- Bigarrena: Erakunde onuradun eskatzaileak ez dio baimenik ematen kudeatzen duen organoari zergaduneko eta Gizarte Seguntzari buruzko betebeharrak egiaztatzeko.

Hirugarrena:

- Erakunde onuradun eskatzaileak bermatzen du tratu- eta aukera-berdintasunaren eta emakumeen eta gizonen arteko diskriminazio ezaren printzipioak aplikatzen direla deialdia egiteko prozesuan, hautagaien aukeraketan, probetan edo elkarriketetan eta lanpostuen aukeraketan.

Laugarrena:

- Erakunde onuradun eskatzaileak ez du jasotzen xede eta helburu bereko laguntzarik administrazio publikoen eskutik.
- Erakunde onuradun eskatzaileari euroko diru-laguntza eman diola(a)k. (*).
- Laguntza eskatu diola(a)ri (*), eta ebazpenaren zain dagoela (*). Administrazio edo erakunde publikoa zein pribatuaren izena adierazi

Bosgarrena:

- Eskabide honetan adierazitako datuak egiazkoak dira.
 Markatu gurutze batez dagokiona

Osorik bete beharko da eskabide honetan eskatutakoa, eta eranskinetan adierazitako dokumentazioarekin batera aurkeztu. Ohartarazten dizugu eskaera ezetsi egingo zaizula, baldin eta, dokumentazioa aurkezteko errekerimendua egin ondoren, ez baduzu hala egiten hamar eguneko epean. Ebazpen bidez ezetsiko da.

....., 2018koarena.

Legezko ordezkaria

Sinatuta: _____

MEMORIA TEKNIKO ETA EKONOMIKOA

Eskabide-inprimakiarekin batera, memoria bat aurkeztu behar da garapen ekonomikorako eta tokiko esparruan enplegua sortzeko proiektu bakoitzeko. Kontzeptu hauek behintzat egon beharko dute jasota:

- a) **Memoria teknikoa**, zeinak deskribatu beharko baitu garapen ekonomikorako eta tokiko esparruan enplegua sortzeko proiektua, eta eman beharko baitu deialdiko eskakizunak betetzen direla egiaztatzeko beste informazio.
 - **Objektua:** proiektuaren ezaugarri orokorrak eta abiapuntua, bera justifikatzen duten egitateak, aldien iraupena, kronograma; adierazi behar da ea aurkeztutako proiektu horiek 2012ko maiatzaren 9ko Aginduaren arabera egindako eskualdeko enplegu-planen parte diren edo berriak eta koherenteak diren, enplegu-plan horretan definitutako estrategikoari begira. Proiektu berriak badira, partaidetza-foroak balidatu behar ditu.
 - **Proiektuaren deskribapena:** ezaugarri teknikoak eta betearazpenerako eragileak, hala nola mugarri partzialak, parte hartzen duten eragileak, jarraipen-eredua, ebaluazioa, etab.
- b) **Memoria ekonomikoa**, proiektua gauzatzeko gastuei eta horren bideragarritasunari buruzko datuak jasoko dituen.
 - **Kostua:** aurrekontu zehatza eta justifikatua barnean.
- c) **Kontratazioen aurreikuspena**, sexuen arabera banakatutako datuak jasota, eta, memoria labur bat, aurkeztutako proiektuan sartutako genero-ikuspegiari buruzkoa.
- d) **Egiaztatu idatziz**, hala dagokionean, udalerrri gehienek edo gutxienez eskualdeko biztanleen % 51ek adostu egin dutela.

ESKABIDE HONEKIN BATERA AURKEZTU BEHAR DIREN DOKUMENTUEN ZERRENDA

- ❖ Hirugarren interesdunen datuen alta-agiria, erakundearen ordezkariak sinatua eta banku-erakundeak zigilatua; hemendik eskura daiteke: <http://www.lanbide.euskadi.eus> (*)
- ❖ Pertsona eskatzailearen IFKren kopia.

(*) Ez dute berriro bidali behar aurreko deialdietan egindako eskabidearekin batera bidali zuten erakundeek.